
JARO V MATEŘSKÉ ŠKOLCE 

 

Informativní vzdělávací odpoledne pro předškoláky 

Ve čtvrtek 16. 3. jsme pozvali do naší mateřské školy rodiče a děti 

předškoláků na informativní schůzku a ukázku vzdělávání předškolních 

dětí. Zaměřili jsme se na některé oblasti školní zralosti: na čtenářskou 

a matematickou pregramotnost, hrubou, jemnou motoriku a 

grafomotoriku. Pro děti jsme si připravili několik aktivit, při kterých 

mohli rodiče vidět, jak se jejich dětem daří při plnění různorodých 

činností. 

 



 

 

 



Rádio Vysočina 

V březnu nás navštívilo Rádio Vysočina, které si pro nás přichystalo 

„Vesmírnou pohádku“. Děti během celé pohádky byly zapojovány do 

různých pohybových aktivit, které je velmi zaujaly. Byly uchvácené 

z kouzelnických kousků i z vesmírného ufonka „Týpího“. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vynášení Morany 

Ve čtvrtém březnovém týdnu na pomezí zimy a jara jsme si s dětmi 

povídaly o změnách v přírodě, které se týkají tohoto období. Zima a 

hrátky na sněhu byly prima, ale už jsme se těšily na jaro a teplé dny, na 

návrat barev, na vůni prvních kytiček a prozpěvování ptáčků. Proto 

jsme se rozhodly skoncovat s paní Zimou a přivítat jaro tradičním 

„vynášení Morany“, s kterou jsme se rozloučily v zámeckém parku a za 

doprovodu básničky pustily po vodě.  

 





 


